Earundem Dn. Vrar.

Stor et Amicus parvus
Comes N. Ezterhasi m. k.

Az 1636-ik évi October hó 24-én tartott Győr megyei nagy gyűlésen felolvastatván a nádornak e személyes felkérésről szóló levele, határozottatott : „Comitatus juxta art. 21. Annj 1622. parere paratus, pro Capitaneo nominatus est Generosus Dominus Andreas Szaparj. Pro Vajvoda Egregius Benedictus Szent Martonj.

Capitaneus habebit menstruum salarium f. 25. Vajvoda f. 12. Lustratio vero ordinatur die 3. proxime affuturi mensis Nouembris.“

Továbbá így szól a megye jegyzőkönyve :

„Die 4. mensis Novembris lustratione gentium Comitatus pro condescensione tam Equitum, quam pedestrium Comitatus, deputata est possessio Patona. *)

„Processus quoque Egr. Martini Angrano Judlium transdanubianus**) numero 60 una cum Vajuoda ad eandem Patho-

*) Győrtől egy állomásnyira, a Rába mellett.

**) A szigetközi és a csilizközi járás értetődik alatta.

na deputatus. Comitatus vero Mosoniensis Equites ac pedites, ad possessionem Merges *) condescendant. Pedites qui in Patona fuerint, fossatum exteriorem renovent, quibus loca etiam vicina auxilio sint, et cum iidem milites de proprijs eorundem pecunijs se alere debent, Iudlium Comitatus sufficientem comitatum administrent, decenti pro pretio.

„Salarium Domini Capitanei ad propriam personam f. 25., pro Equis 4. f. 20 d., Vexillifero Equestri f. 10., Fistulatori Equestri f. 10., Vexillifero pedestri f. 3. Timpanatori pedestri f. 3. Vajvodae f. 12. Qui omnes habebunt dependentiam a Capitaneo, qui culpandos, jure puniat.“

CIII.

II. Ferdinánd király tudtára adja Győr megyének, miszerint a felkeléssel ugyan készen legyenek, de táborba szállani a körülmények változása miatt nem szükséges, mert a veszély csilapuló félben van. Regensburg, october 28. 1636.

Ferdinandus II. etc. Reverende etc. Turbatis Transylvaniae rebus, ditionumque regni nostri Hungariae ex bellico Turcarum apparatu, periculis id exigentibus, *Insurrectionem personalem, fidelitatibus vestris benigne non pridem indixeramus, quam etiamnum apparari per vos juxta intimatam nostram ordinationem intendimus.* Nihilominus tamen quia ingruentis hyemis frigorumque incommoda haud patiuntur, ut ulterius in campo gentes Comitatum subsistere valeant, et alioquin, rerum constitutio mutari periculaque remittere videntur, volentes, quantum temporis ratio ferret, incommoditates fidelium nostrorum sublevari, contenti reddimur, quatenus Insurrectionem quidem apparare, in castra tamen campumque descendere, non sit necesse, nisi inualescentibus forte, aut repente rursus emergentibus periculis, requisiti monitique fueritis: Eo nihilominus pacto expeditos vos habere oportebit, ut eo casu absque omni ulteriori procrastinatione et difficultate, eo quo necessitas